Протокол № 20
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»
г. Москва

                                    «21» ноября 2016 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут

Начало регистрации: 09 часов 30 минут
Окончание регистрации: 09 часов 59 минут

Место проведения: г. Москва, Измайловское шоссе, д.71, корп.4 Г-Д

Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АСК «МСК» - 95 членов, согласно приложению;
Заместитель директора СРО АСК «МСК» Волков Александр Васильевич;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 10 человек.
На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 155 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 95 членов Ассоциации, кворум составил 61,29%, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.

Слушали Федорову А. В. с предложением избрать счетную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

 Кипер Марина Валентиновна

 Потапова Ирина Валерьевна

 Перельман Анастасия Михайловна

Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Кипер Марина Валентиновна

Потапова Ирина Валерьевна

Перельман Анастасия Михайловна
  Решение принято единогласно.

Слушали Федорову А. В. с предложением избрать избирательную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

Попков Максим Евгеньевич

Тарасова Елена Анатольевна

Святкина Наталья Сергеевна
Голосовали за избрание избирательной комиссии.
Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Попков Максим Евгеньевич

Тарасова Елена Анатольевна

Святкина Наталья Сергеевна
Решение принято единогласно.

Слушали Ведущего юрисконсульта Юридического отдела Правового управления Ассоциации Федорову А. В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.

Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Мальцеву Л. П.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.

Решение принято единогласно.

Слушали Федорову А. В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования.
Решили:

Утвердить следующую повестку дня:

     1. Об освобождении от должности Генерального директора Ассоциации и назначении на должность нового генерального директора Ассоциации;

    2. О приведении состава Правления Ассоциации в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса РФ.

    3. Об утверждении Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

4. О размещении средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах.
5. Разное.

За – 95 членов

Против - 0 членов

       Воздержались - 0 членов

Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали Федорову А. В. об освобождении от должности Генерального директора Ассоциации и назначении на должность нового генерального директора Ассоциации.
На основании заявления Генерального директора Ассоциации Шилиной М. В. об увольнении, Шилина М. В. освободила должность генерального директора Ассоциации.
      До проведения настоящего заседания Общего собрания поступали предложения, в том числе от Правления Ассоциации, о выдвижении кандидатуры Волкова Александра Васильевича на должность Генерального директора Ассоциации.

Слушали Волкова А. В.

1.1. Голосовали за утверждение кандидатуры Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 94 члена

Против - 0 членов

       Воздержались - 1 член
 Решили: утвердить кандидатуру Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.
1.2. Голосовали за утверждение бюллетеня о назначении Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 95 членов

Против - 0 членов

      Воздержались - 0 членов
Решили: утвердить бюллетень о назначении Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.
1.3.  Проведение тайного голосования о назначении Волкова А. В. на должность Генерального директора Ассоциации.

Слушали председателя Избирательной комиссии Попкова М. Е. с подведением итогов тайного голосования:

За – 93 члена

Против - 1 член

      Количество недействительных бюллетеней – 1.
Решили:
Назначить Волкова Александра Васильевича (паспорт ___ выдан ____ ___ г., код подразделения ___, зарегистрирован по адресу: ___)  на должность Генерального директора Ассоциации с 22.11.2016 г., разрешить Волкову Александру Васильевичу работать в должности генерального директора СРО АПК «МАП» по совместительству.
2. По второму вопросу повестки заседания о приведении состава Правления Ассоциации в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса РФ слушали Федорову А. В, которая сообщила, что в соответствии частью 1 статьи 55.11 ГрК РФ, постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации (Правление) формируется из числа индивидуальных предпринимателей - членов саморегулируемой организации и представителей юридических лиц - членов саморегулируемой организации.

       Всем (восьми) членам Правления Ассоциации были направлены запросы о подтверждении факта представительства членов Ассоциаций.

2.1. Члены Правления Ассоциации Разгон Л. А., Трамбовецкий В. С., не подтвердили свое представительство от членов Ассоциации.
Голосовали по вопросу прекращения полномочий членов Правления Ассоциации Разгона Л. А., Трамбовецкого В. С.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 94 члена

Против - 0 членов

      Воздержались – 1 член
Решили:

Прекратить полномочия членов Правления Ассоциации Разгона Л. А., Трамбовецкого В. С.

2.2. Поступили предложения о выдвижении следующих кандидатур в члены Правления Ассоциации:

- Лохин Дмитрий Владимирович, Генеральный директор ООО "Энергострой" (ИНН 7723657827, реестровый номер члена Ассоциации- 097);

- Жданов Павел Николаевич, Генеральный директор  ООО "Ланис" (ИНН 7723374071, реестровый номер члена Ассоциации – 290).

2.2.1. Голосовали по вопросу выдвижения кандидатур в члены Правления Ассоциации Лохина Д. В и Жданова П. Н. списком.

Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 95 членов

Против - 0 членов

      Воздержались – 0 членов
      Решили: выдвинуть списком кандидатуры Лохина Д. В. и Жданова П. Н. в члены Правления Ассоциации.
      2.2.2. Голосовали за утверждение бюллетеня об избрании членов Правления Ассоциации списком Лохина Д. В. и Жданова П.Н.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 95 членов

Против - 0 членов

      Воздержались – 0 членов
        Решили: утвердить бюллетень об избрании в члены Правления Ассоциации Лохина Д. В. и Жданова П. Н.
2.2.3.  Проведение тайного голосования об избрании в члены Правления Ассоциации Лохина Д. В. и Жданова П. Н. списком.

Слушали председателя Избирательной комиссии Попкова М. Е. с подведением итогов голосования:

За – 90 членов

Против - 3 членов

      Количество недействительных бюллетеней – 2
Решили:
Избрать Лохина Д. В. и Жданова П. Н. членами Правления Ассоциации.

3. По третьему вопросу повестки заседания об утверждении Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств слушали Федорову А. В., которая сообщила, что Федеральный закон от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ (ч.4 ст.55.4 ГрК РФ), обязывает саморегулируемые организации сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также разработать и утвердить внутренний документ о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (ст.55.5 ГрК РФ).
Голосовали за утверждение Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 92 членов

Против - 1 членов

      Воздержались – 2 члена

       Решили: утвердить Положение Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
        4. По четвертому вопросу о размещении средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах слушали Главного бухгалтера Ассоциации Кипер Марину Валентиновну, которая сообщила о том, что Ассоциация исполнила обязанность, предусмотренную частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" по размещению в срок до 01.11.2016 г. средств компенсационного фонда Ассоциации  на специальном банковском счете, открытом в российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, а также в течение семи календарных дней с даты размещения таких средств уведомила об этом Ростехнадзор и НОСТРОЙ. 31.10.2016 г. был открыт специальный счет в Публичном акционерном обществе «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК», который соответствует требованиям Постановления Правительства РФ от 27.09.2016 N 970 "О требованиях к кредитным организациям, в которых допускается размещать средства компенсационных фондов саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства", средства компенсационного фонда Ассоциации зачислены на указанный счет в полном объеме. Кипер М. В. также сообщила, что в случае формирования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств будет открываться отдельный специальный счет, на который будут зачислены средства компенсационного фонда в объеме, предусмотренном Градостроительным кодексом РФ и Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
Голосовали за одобрение размещения средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах в ПАО «МКБ».
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 94 члена

Против - 0 членов

      Воздержались – 1 член

Решили: одобрить размещение средств компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах в ПАО «МКБ».

5. По пятому вопросу (Разное) Федорова А. В. сообщила, что поступило предложение о признании утратившим силу Положения о страховании членами Ассоциаций гражданской ответственности в связи с тем, что с внесением изменений в статью 55.16 Градостроительного кодекса РФ (в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации") страхование ответственности членов саморегулируемых организаций перестало быть обязательным.
          Голосовали за признание утратившим силу Положения о страховании членами Ассоциаций гражданской ответственности.
Слушали председателя Счетной комиссии Кипер М. В. с подведением итогов голосования:

За – 94 члена

Против - 0 членов

      Воздержались – 1 член

       Решили: признать Положение о страховании членами Ассоциаций гражданской ответственности утратившим силу.
Председатель Общего собрания
 членов Ассоциации                                                                                      В.В.Дроздов

Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                       Л. П. Мальцева
Приложение №1

к протоколу Общего собрания членов

СРО АСК «МСК»

№20 от 21.11.2016 г.

Список членов Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»,

зарегистрированных для участия в заседании Общего собрания членов Ассоциации
	№
	Номер члена СРО АСК «МСК» в реестре
	Наименование члена СРО АСК «МСК»
	Ф.И.О. руководителя члена СРО АСК «МСК»

	1
	162
	ЗАО
	Автономный энергосервис
	Беляков Сергей Васильевич

	2
	291
	ООО
	АКТАНТ
	Морозов Владимир Владимирович

	3
	268
	ООО
	АРДИС СТРОЙ
	Кузнецов Максим Владимирович

	4
	314
	ООО
	АСТРА НЕДВИЖИМОСТЬ
	Александров  Константин Игоревич

	5
	78
	ООО
	АтонСтрой
	Борисов Александр Анатольевич

	6
	135
	ООО
	Беннинг Пауэр Электроникс
	Большаков Юрий Иванович

	7
	13
	ООО
	Вектор – СФ
	Яремич Виктор Фотиевич

	8
	209
	ООО
	Вектор КСК
	Васильев Сергей Юрьевич

	9
	10
	ООО
	Гефест
	Шарипов Дмитрий Евгеньевич

	10
	295
	ООО
	ГлавМонтажСтрой
	Елькин Евгений Юрьевич

	11
	252
	АО
	Гринэкс ИК
	Плотников Николай Юрьевич

	12
	15
	ООО
	ДИАЛОГ
	Задорин Сергей Владимирович

	13
	244
	НАО
	Евроэксперт
	Синогейкина Екатерина Гелиевна

	14
	293
	ООО
	ЖК-ИНВЕСТ
	Понякин Андрей Витальевич

	15
	230
	ООО
	Заболотный и Кульман
	Заболотный Иван Александрович

	16
	214
	ООО
	Инвестстрой
	Фуников Дмитрий Александрович

	17
	113
	ООО
	Инжтрасс-строй
	Руднов Сергей Иванович

	18
	300
	ООО
	Искона
	Колесникова Ольга Владимировна

	19
	292
	ООО
	КАПСТРОЙ
	Данчук Леонид Алексеевич

	20
	119
	ООО
	КБ Комплектэнерго
	Мишин Андрей Иванович

	21
	261
	ООО
	Квартал-СТ
	Ким Александр Анатольевич

	22
	185
	ООО
	КНМТ ДЕВЕЛОПМЕНТ
	Дедов Роман Алексеевич

	23
	158
	ООО
	Компания Асфальтстрой
	Хвалин Сергей Владимирович

	24
	26
	ООО
	Комэнерго
	Сасимович Вячеслав Иосифович

	25
	290
	ООО
	ЛАНИС
	Жданов Павел Николаевич

	26
	313
	ООО
	ЛИАДА
	Макаренко Алексей Сергеевич

	27
	16
	ООО
	ЛИНИЯ
	Симоненко Александр Семенович

	28
	14
	ООО
	Линия-СФ
	Иманалиев Гамзат Магомедович

	29
	99
	ООО
	ЛСТ (Лидер Строительных Технологий)
	Пономарев Сергей Александрович

	30
	129
	АО
	Люберецкая теплосеть
	Усанов Владимир Александрович

	31
	277
	ООО
	МВК ЭКОДАР
	Михайлов Сергей Станиславович

	32
	311
	ООО
	МИАЛ
	Комарова  (Корж) Наталья Николаевна

	33
	44
	ЗАО
	МИС (МостИнжСтрой)
	Плаксюк Александр Александрович

	34
	47
	ОАО
	МК ЦЭТИ (Московский Комбинат Центрэнерготеплоизоляция)
	Зингеренко Борис Владимирович

	35
	235
	ООО
	Монтажтеплоремонт
	Витчинов Алексей Николаевич

	36
	85
	ПАО
	Московская объединенная энергетическая компания
	Яковлев Виталий Георгиевич

	37
	251
	ГУП
	Москоллектор
	Ротмистров Яков Геннадьевич

	38
	257
	ООО
	МСК-ИнжКом
	Сафронов Константин Викторович

	39
	297
	ООО
	НПП ФС (Научно-производственное предприятие «Факельные Системы»)
	Бобронников Борис Петрович

	40
	184
	АО
	ОЭК (Объединенная энергетическая компания)
	Майоров Андрей Владимирович

	41
	195
	ООО
	Парцель Пропертиз
	Тыльков Вадим Сергеевич

	42
	213
	ООО
	ПионерЭнергоСервис
	Плотников Николай Юрьевич

	43
	27
	ООО
	ПромСтройПроект
	Самохин Николай Николаевич

	44
	237
	ООО
	ПРОФСТРОЙ
	Скоробогатый Андрей Владимирович

	45
	134
	ООО
	ПСК Геоток
	Эздрин Борис Соломонович

	46
	107
	ООО
	ПСК СТРОЙТЕПЛОСЕРВИС
	Арутюнов Михаил Григорьевич

	47
	318
	ООО
	ПСО-Строй
	Бондаренко Иван Михайлович

	48
	18
	ООО
	ПСФ АКТЭРОС
	Дроздов Владимир Витальевич

	49
	87
	ООО
	РегионЭнерго
	Галиев Азат Фанурович

	50
	157
	ООО
	РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «НАДЕЖДА-Е»
	Финогенов Николай Николаевич

	51
	11
	ООО
	РИВИТ
	Панаморенко Маргарита Александровна

	52
	316
	ООО
	РИГЕР
	Сутулов Александр Иванович

	53
	89
	ООО
	Ритм-Теплосетьстрой
	Соловьев Николай Васильевич

	54
	299
	ООО
	РПК
	Сенаторов Александр Александрович

	55
	301
	ООО
	РСИ (РемСтройИнжиниринг)
	Исаев Андрей Вячеславович

	56
	285
	ООО
	РТС (РегионТермоСтрой)
	Вагизов Альберт Радифович

	57
	133
	ООО
	Руссинтэк
	Данилов Юрий Вячеславович

	58
	103
	ООО
	РЭМ (Ремэнергомонтаж универсал)
	Курсанов Владимир Павлович

	59
	269
	ООО
	Селеком
	Валиев Альгис Фарилавис

	60
	315
	ООО
	СетьИнжСтрой-47
	Семенов Михаил Викторович

	61
	123
	ООО
	СМК "ЛесКо" (Строительно-монтажная компания «ЛесКо»)
	Богданова Ольга Владимировна

	62
	73
	ЗАО
	СМК «Термоформ»
	Карасев Василий Владимирович

	63
	207
	ООО
	СпецИнжСтрой-47
	Семенов Михаил Викторович

	64
	262
	ООО
	Столица
	Дасаев Сергей Алексеевич

	65
	168
	ООО
	Стройгаз
	Валеев Рустам Альбиртович

	66
	100
	ООО
	Строй-Контракт
	Селезнев Алексей Владимирович

	67
	296
	ООО
	СТРОЙМОНТАЖ
	Давлятов Борис Назриевич

	68
	317
	ООО
	Строительная компания «ИНЖДОРСОЮЗ»
	Дудников Андрей Николаевич

	69
	205
	ООО
	Строительная компания «Пионер»
	Уколов Сергей Геннадьевич

	70
	302
	ООО
	Строительная компания «СПЕЦМОСТ»
	БабенкоЕвгений Викторович

	71
	65
	ООО
	Стройтеплоремонт-ТС
	Витчинов Николай Григорьевич

	72
	82
	АО
	Стройтеплосервис
	Сетдиков Хайдяр Абдулганиевич

	73
	294
	ООО
	СТРОЙТЕХПРОЕКТ
	Панков Александр Васильевич

	74
	34
	АО
	СТРОКС
	Романникова Дарья Вячеславовна

	75
	202
	ОАО
	Тепловые сети Кстовского района
	Воробьев Виктор Васильевич

	76
	42
	ООО
	Теплоинж
	Курилович Светлана Николаевна

	77
	271
	ООО
	Теплосистема
	Геворкян Эрик Эдуардович

	78
	31
	ЗАО
	ТЕХЭНЕРГОСВЯЗЬ
	Забивкин Владимир Леонидович

	79
	147
	ООО
	ТОПОЛ-ЭКО сервис
	Деков Денис Петрович

	80
	177
	ЗАО
	Трест «Инжсетьстрой»
	Исаев Андрей Александрович

	81
	312
	ООО
	Тройка Инжиниринг
	Александрович Дмитрий Александрович

	82
	270
	ООО
	Тройка Констракшн
	Степченкова Наталья Степановна

	83
	228
	ООО
	Тройка РЭД
	Патрикеев Сергей Сергеевич

	84
	298
	ООО
	ТСС (Технологии современной связи)
	Карпенко Павел Владимирович

	85
	255
	ООО
	ТЭССО-Центр
	Редина Марина Николаевна

	86
	288
	ЗАО
	Установленная мощность
	Баринов Роман  Михайлович

	87
	221
	ИП
	Утенов Кильбай Тулегенович
	Утенов Кильбай Тулегенович

	88
	33
	ООО
	Фирма «СервисИнжиниринг»
	Вороненков Владимир Юрьевич

	89
	267
	ООО
	ФЛАГМАН
	Мухамедзянов Владимир Владимирович

	90
	77
	ОАО
	Центроэлектроналадка
	Орлов Александр Геннадиевич

	91
	80
	ООО
	Энергобезопасность
	Чистова Лариса Павловна

	92
	172
	ООО
	Энергоспецоборудование
	Семин Игорь Георгиевич

	93
	97
	ООО
	Энергострой
	Лохин Дмитрий Владимирович

	94
	101
	ООО
	Энергостройресурс
	Василевский Евгений Юрьевич

	95
	37
	ООО
	ЭСТА-СК (Энергосберегающие технологии и автоматизация – СК)
	Петров Владимир Борисович